
INVIATA PER COMPETENZA  

AL SETTORE ___________________________ 

PROT./INT___________ DEL ________________ 
 
 

 
 

Comune di  Alcamo 

PROVINCIA DI TRAPANI 

****************************************** 

 

2° SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

UFFICIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

N.  1944   DEL      26/09/2014    
 

 

Oggetto:   DETERMINAZIONI N. 1719 DEL 13/08/2014 E N. 1823 DEL 

10/09/2014 – MODIFICA  
 
 
 

RISERVATO ALLA RAGIONERIA 

 

Si attesta di aver eseguito i controlli e i riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del 

D.L.gs. 267/2000 e dell’art. 2 comma 1 del D.L.gs. 286/99 

 

N. liquidazione                                     data                                       Il Responsabile 

 

________________                       _____________                        ________________ 

        

 

                                                                            VISTO IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                               Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 
 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

  

 Viste le determinazioni n. 1719 del 13/08/2014 e n. 1823 del 10/09/2014 a mezzo 

delle quali sono stati liquidati i gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali 

rispettivamente per i mesi di luglio e agosto 2014; 

 Atteso che le somme di €.  911,25 e di €. 948,77 spettanti per i titoli di cui alla L.R. 

30/2000, art. 19 in favore del Cons.re Sig. Sciacca Francesco non furono liquidati per 

intervenuto atto di pignoramento della Banca Don Rizzo – Soc. Coop.  a ministero 

dell’Avv. Maria Grazia Raineri del 25/07/2014 prot. n. 37379 ed accantonata al cap. 

112136 Cod. Int. 1.01.01.03; 

 Vista l’allegata nota di liberatoria prot. n. 44660 del 24/09/2014 della Banca Don 

Rizzo Credito Cooperativo della Sicilia Occidentale, Ufficio legale e contenzioso di 

Alcamo; 

Visto il D.L.gs. 267/2000; 

Visto il D.L.gs 165/2001;  

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;   

D E T E R M I N A  

Per le motivazioni di cui in premessa,  

1)  Ad integrazione e parziale modifica delle prefate determinazioni n. 1719 del 

13/08/2014 e 1823 del 10/09/2014 liquidare e pagare in favore del Cons.re Sig. Sciacca 

Francesco  la complessiva somma di €. 1.860,02 (911,25 + 948,77) 

2) Autorizzare il servizio del personale e il settore ragioneria a compilare il mandato di 

pagamento a favore del Consigliere Comunale Sciacca Francesco; 

3) Di inviare il presente atto al settore ragioneria che provvederà alla compilazione del 

mandato secondo l’indicazioni contenute nell’allegato che, successivamente, sarà 

predisposto dal servizio personale. 
 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    
     ISTR. DIRETTIVO AMMINISTRATIVO         
         -Pietro Romano- 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

              - Avv, Marco Cascio-   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 D.L.gs. n. 267/2000) 

 

Alcamo li  

 

                                                                       IL RAGIONIERE GENERALE  

                                                      - Dr. Sebastiano Luppino - 

 

 

 

 

 

 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune, nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it, in data 02/10/2014 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.  

 
 

    Il Responsabile Albo Pretorio 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 
================================== 


